



Nutraceutica s.r.l.
Via Idice, 270/1 - 40050 Monterenzio (BO) Italy
Tel. 051.929833 - Fax 051.929830
P.IVA 02226151203
E-mail: info@nutraceutica.it web: www.nutraceutica.it

SCHEMA TECNICA INFORMAZIONI GENERALI

NOME COMMERCIALE

ESTRATTO FLUIDO DI BOLDO 20°

DESCRIZIONE

Codice: 1EFBO

CONCENTRAZIONE (Rapporto D:E)

ESTRATTO FLUIDO DI PEUMUS BOLDUS MOL.

SOLVENTE DI ESTRAZIONE

1:1

Alcool Etilico, acqua

METODOLOGIA DI ESTRAZIONE

Ultrasuoni a bassa temperatura (25°C)

PARTI DELLA PIANTA USATE

Foglie

COMPOSIZIONE

Peumus Boldus, Alcool Etilico (20%), Acqua (80%)

DENOMINAZIONE INCI

Peumus Boldus Leaf Extract, Alcohol, Aqua

DENOMINAZIONE CTFA

Peumus Boldus Leaf Extract

CAS N°

84649-96-7, 64-17-5, 7732-18-5

EINECS N°

283-476-4, 200-578-6, 231-791-2

FAMIGLIA BOTANICA

Monimiaceae

COMP. PRINCIPALI DROGA

Alcaloidi aporfinici (boldina), flavonoidi, olio essenziale.

PROPRIETÀ

Antispasmodiche, diuretiche, stomachiche e colagoghe

STABILITÀ E STOCCAGGIO

Al riparo dalla luce, recipienti chiusi, lontano da fonti di calore

IMBALLI

Fusti atossici

CONSERVANTI PRESENTI

Nessuno

CARATTERISTICHE

CHIMICO-FISICHE

DENSITA' (20° C)

0,980 ± 0,010

SOLUBILITÀ

Acqua e in soluzioni idroalcoliche

PH

6,0 ± 0,5

GRADO ALCOOLICO

20 ± 2

RESIDUO SECCO

6 ± 1 %

ASPETTO

Liquido limpido

COLORE

Ambrato scuro

ODORE

Caratteristico



Nutraceutica s.r.l.
Via Idice, 270/1 - 40050 Monterenzio (BO) Italy
Tel. 051.929833 - Fax 051.929830
P.IVA 02226151203
E-mail: info@nutraceutica.it - web: www.nutraceutica.it

METALLI PESANTI

(Cd, Hg, Pb)

Conformi al Reg. (CE) 1881/2006, 629/2008
(Cd < 1ppm, Hg < 0,1ppm, Pb < 3ppm)

PESTICIDI

Conforme al REG.(CE) 396/2005 e successive modifiche

IPA

Assenti

SOLVENTI RESIDUI

Conforme alla Direttiva 2009/32/CEE

SPECIFICHE MICROBIOLOGICHE

CONTA BATTERICA TOTALE

< 10.000 UFC/ g

LIEVITI E MUFFE

< 500 UFC/ g

E. COLI

Assente in 1g

SALMONELLA

Assente in 1g

AFLATOSSINE TOTALI

< 4 ppb

ALTRE INFORMAZIONI

ALLERGENI

Non contiene nessuno degli ingredienti citati nel REG.(CE) 1169/2011.

OGM (Reg. CE 1829/2003 e 1830/2003)

Non contiene, non deriva e non è costituito da organismi geneticamente modificati.

IRRAGGIAMENTO

Il prodotto non subisce trattamenti con radiazioni ionizzanti

NANO MATERIALI

La nostra produzione **non contiene** nano materiali né sostanze CMR
REG.COSM.(CE) 1223/2009

PBC e DIOSSINE

La nostra produzione **non contiene** contaminanti di tipo PBC e Diossine

BSE/TSE FREE

L'estratto fluido di PEUMUS BOLDUS è BSE/TSE Free

GLUTEN FREE

L'estratto fluido di PEUMUS BOLDUS è Gluten Free

LATEX FREE

Tutta la nostra produzione è Latex Free

TEST SUGLI ANIMALI

Dichiarazione di conformità alla DIRETTIVA CEE 2003/15/CEE in
quanto la nostra Azienda **non effettua né ha mai effettuato e
commissionato ad altri test sugli animali per i propri prodotti**

SPECIFICA TECNICA N° 1EFBO 4000

DATA EMISSIONE : 07.01.15

Revisione n.2 data 05/06/2017

DEVE' SRL

IL RESPONSABILE TECNICO